Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2011

№ 1043
г.Волгодонск

О внесении изменений в приложение 2

к постановлению Администрации города

Волгодонска от 01.12.2010 № 3276 «Об
утверждении Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в городе Волгодонске  на период до 2012 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» и в целях повышения эффективности бюджетных расходов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в приложение 2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 01.12.2010 № 3276 «Об утверждении Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в городе Волгодонске на период до 2012 года» следующие изменения:

1.1 Раздел I «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы города Волгодонска» дополнить строками следующего содержания:

	«1.7
	Разработка проекта постановления Администрации города Волгодонска о порядке оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот установленных представительным органом местного самоуправления
	до 1 июня 2011 года
	постановление Администрации города
	отдел экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска

	1.8
	Проведение ежеквартального мониторинга просроченной кредиторской задолженности муниципальных унитарных предприятий, а также просроченной задолженности по долговым обязательствам этих предприятий с целью ликвидации и недопущения образования указанной задолженности в дальнейшем
	весь период
	отчет
	заместитель главы Администрации города  Волгодонска по экономике и финансам,

Комитет по управлению имуществом города Волгодонска».

1.2 Раздел 4 «Оптимизация функций муниципального управления и повышения эффективности их обеспечения» дополнить строкой следующего содержания:

	«4.10
	Соблюдение нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, установленного постановлением Администрации Ростовской области от  31.12.2010 № 447 «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ростовской области на 2011 год»
	весь период
	отчет
	заместители главы Администрации города Волгодонска по курируемым направлениям,

Финансовое управление  города Волгодонска, органы Администрации города Волгодонска».

1.3 Раздел 5 «Повышение эффективности предоставления муниципальных услуг» дополнить строкой следующего содержания:

	«5.6
	Разработка проекта постановления Администрации города Волгодонска о порядке изучения мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг
	До 1 июня 2011 года
	постановление Администрации города Волгодонска
	контрольно-аналитический отдел Администрации города Волгодонска».

1.4 Раздел 6 «Развитие системы финансового контроля» дополнить строкой следующего содержания:

	«6.6
	Разработка проекта постановления Администрации города Волгодонска об оценке деятельности главных распорядителей средств местного бюджета
	До 1 июля 2011 года
	постановление Администрации города Волгодонска
	Финансовое управление города Волгодонска».

1.5 Раздел 9 «Развитие информационной системы управления муниципальными финансами» дополнить строками следующего содержания:

	«9.3
	Размещение на официальном сайте Администрации города Волгодонска:

- решения о местном бюджете и внесении изменений в него;
- отчетов об исполнении местного бюджета
	весь период
ежеме-сячно
	решение Волгодонской городской Думы
отчет
	пресс- служба Администрации города Волгодонска,

Финансовое управление города Волгодонска

	9.4
	Проведение публичных слушаний по проекту местного бюджета и проекту отчета об исполнении местного бюджета
	I, IV кварталы 2011 года
	решение принятое на публичных слушаниях
	Финансовое управление города Волгодонска».

2 Пресс- службе Администрации города Волгодонска (В.А. Худоярова) разместить постановление на официальном сайте Администрации города Волгодонска в сети Интернет.

3 Постановление вступает в силу со дня принятия и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2011 года.
4 Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам М.Г.Тена, заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н. Графова, заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова, заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук, заместителя главы Администрации города Волгодонска по градостроительству и архитектуре Н.А. Плыгунова.

Мэр города Волгодонска

В.А.Фирсов